C.A.I. CLUB ALPINO ITALIANO

Delibera presidenziale n. 8 Oggetto: Adozione della Relazione sulla performance, ai sensi del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150.

II Presidente generale Ai sensi dell'art. IV.II.2 (19) comma 4 lettera C del vigente Statuto dell'Ente

- VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
- RICHIAMATA la delibera n. 110 del 18 dicembre 2010 con cui il Comitato direttivo centrale ha adottato il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance dell'Ente;
- RICHIAMATA, inoltre, la delibera n. 36 del 6 maggio 2011 con cui il Comitato direttivo centrale ha adottato il Piano della performance dell'Ente;
- PRESO ATTO che l'articolo 10, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, dispone che le pubbliche amministrazioni redigano annualmente una "Relazione sulla performance" che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;
- PRESO ATTO, inoltre, che ai sensi dell'art.14, commi4, lettera c), e 6, del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, la Relazione sulla performance deve essere validata dall'Organismo indipendente di valutazione, come condizione inderogabile per l'accesso agli strumenti premiali di cui al Titolo III del citato D. Lgs. n. 150/2009;
- RICHIAMATA la delibera n. 5/2012 avente ad oggetto "Linee guida ai sensi dell'art. 13, comma 6, lettera b), del Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, relative alla struttura e alla modalità di redazione della Relazione sulla performance di cui all'art.10, comma 1, lettera b), dello stesso decreto" approvata dalla Commissione per la valutazione, la trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) in data 7 marzo 2012;
- TENUTO CONTO che la Relazione di cui all'oggetto è stata definita in collaborazione con il Direttore dell'Ente dott.ssa Andreina Maggiore;
- CONSIDERATO che il termine previsto dal citato art. 10, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, per l'adozione della Relazione sulla performance è fissato nel 30 giugno di ciascun anno;
- VISTO il carattere d'urgenza che la delibera riveste in considerazione del fatto che la prevista seduta del Comitato direttivo centrale in data 22 giugno 2012 non ha avuto luogo e che la prossima seduta è fissata per il 13 luglio 2012;
- SENTITO il parere del Direttore dell'Ente in merito alla presente deliberazione;

DELIBERA

- a) DI ADOTTARE, per le motivazioni espresse in premessa, la Relazione sulla performance, ai sensi dell'articolo 10, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 (vedi allegato 1);
- b) DI DISPORRE l'immediato invio della Relazione di cui al punto a) all'Organismo indipendente di valutazione per la validazione di cui all'art. 14, comma 4, lettera c);
- c) DI DARE ATTO che il presente provvedimento risulta immediatamente esecutivo;
- d) DI SOTTOPORRE al Comitato direttivo centrale per la ratifica, ai sensi dell'art. IV.II.2 (19), comma 4, lettera c), del vigente Statuto dell'Ente, nella prima riunione immediatamente successiva alla presente delibera.

Bassano del Grappa, 30 giugno 2012

Allegato 1: Relazione sulla performance 2011

IL PRESIDENTE GENERALE (Umberto Martini)